Д Е П А Р Т А М Е Н Т

О Б Р А З О В А Н И Я
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

Волжская Набережная, 27, г.Ярославль, 150000

телефон (4852) 40-51-00, факс (4852) 30-46-73

e-mail: edudep@city-yar.ru

ОКПО 02119231, ОГРН 1027600685276

ИНН/КПП 7604011463/760401001

от   17.12.2015   №  01-14/6957

на № _____________ от ____________

Руководителям образовательных учреждений

О безопасности перевозок в период

новогодних праздников и зимних

каникул

Уважаемые руководители!

В соответствии с письмом департамента образования Ярославской области от

11.12.2015 № 1930/01-10 и с целью обеспечения безопасности во время перевозки

автотранспортом организованных групп детей и участников культурно-массовых

мероприятий просим Вас обращать особое внимание на:

- наличие лицензии у перевозчика на данный вид деятельности;

- наличие договора обязательного страхования гражданской ответственности

перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров;

- проведение хозяйствующими субъектами предрейсовых, послерейсовых и

текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств, в соответствии со

статьей 23 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения»;

- соблюдение требований законодательства, предъявляемых к водителям

транспортных средств;

- соблюдение требований по заключению договоров фрахтования на перевозку

пассажиров;

- соблюдение требований Правил организованной перевозки группы детей

автобусами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

17.12.2013 № 1177.

При заключении договора на закупку услуги, в нем обязательно должна быть

прописана ответственность перевозчика за выполнение Правил перевозки детей.

Директор департамента                                                                                             А.И. Ченцова

Соловьева Екатерина Юрьевна,

40-51-21, SolovyevaEY@city-yar.ru

mailto:edudep@city-yar.ru
mailto:SolovyevaEY@city-yar.ru